
【2013年こどもの日 原材料産地】 2013.4.1

I-131 Cs-134 Cs-137

1 87861 柏餅 4個 20 462 440
冷凍
１年

生地〔うるち米(岩手県)、砂糖（北海道）、還元水あめ（タイ）、大麦粉（福井、富山、石川）、
食塩（メキシコ）、やまいも粉（日本）、ショートニング〕 あん〔小豆（北海道）、砂糖（北海
道）、還元水あめ（タイ）、食塩（兵庫県、香川県）〕

岩手県 3 3 3 不検出

2 87868 三色だんご 5本 24 525 500
冷凍
１年

【黄】生地〔うるち米（岩手県）、砂糖（北海道）、にんじん（日本）、還元水あめ（タイ）、大麦
粉（福井、富山、石川）、食塩（メキシコ）、やまいも粉（日本）〕あん〔いんげん豆（北海道）、
砂糖（北海道）、ごま（中国）、食塩（メキシコ）〕
【白】生地〔うるち米（岩手県）、砂糖（北海道）、還元水あめ（タイ）、 大麦粉（福井、富山、
石川）、食塩（メキシコ）、やまいも粉（日本）〕あん〔いんげん豆（北海道）、砂糖（北海道）、
くるみ（アメリカ）、みそ（大豆、うるち米、食塩）〕
【緑】生地〔うるち米（岩手県）、砂糖（北海道）、よもぎ（宮城県）、還元水あめ（タイ）、大麦
粉（福井、富山、石川）、食塩（メキシコ）、やまいも粉（日本）〕あん〔小豆（北海道）、砂糖
（北海道）、還元水あめ（タイ）、食塩（メキシコ）〕

大豆 岩手県 3 3 3 不検出

3 7536 大村寿司
　3個
（270ｇ）

10 1,365 1,300
冷凍
９０日

酢飯（米（広島県、熊本県）、米酢(長野県）、麦芽水あめ（鹿児島県）、砂糖（鹿児島）、菜
種油（オーストラリア）、食塩（メキシコ））、しいたけ煮（しいたけ（大分県）、発酵調味料（埼
玉県）、しょうゆ（九州）、砂糖（鹿児島））、錦糸玉子（鶏卵（九州）、ばれいしょ澱粉（北海
道）、砂糖（鹿児島）、発酵調味料（埼玉県）、食塩（メキシコ）、米酢（長野県）、菜種油
（オーストラリア））、ごぼう煮（ごぼう（九州、北海道）、発酵調味料（埼玉県）、しょうゆ（九
州）、砂糖（鹿児島））、鯛そぼろ（鯛（山口県）、砂糖（鹿児島）、発酵調味料（埼玉県）、食
塩（メキシコ））

卵、小
麦、大豆

福岡県 3 3 3

発酵調味料（味
の母）及び本造
り米酢（内堀）
各原料で測定
不検出

4 7537 槍烏賊棒寿司 8貫（250ｇ） 10 1,260 1,200
冷凍
９０日

酢飯（米（広島、熊本）、米酢（長野県）、麦芽水あめ、（鹿児島）、砂糖（鹿児島）、菜種油
（オーストラリア）、食塩（メキシコ））、やりいか（山口）、食塩（メキシコ））、大葉（長崎県）

福岡県 3 3 3

本造り米酢（内
堀）各原料で測
定
不検出

5 7538 鯉のぼりロール（生チョコ） 約２８０ｇ 10 1,785 1,700
冷凍
９０日

生クリーム(北海道）、卵（長崎県）、砂糖（北海道）、小麦粉（福岡県）、チョコレート（ドミニカ
共和国、ブラジル、マダガスカル他）、牛乳（長崎県）、バター（北海道）、ココアパウダー（オ
ランダ）

乳、卵、
小麦

長崎県 ― ― ― 対象外

6 7539 鯉のぼりロール（イチゴ） 約２８０ｇ 10 1,785 1,700
冷凍
９０日

生クリーム（北海道）、卵（長崎県）、砂糖（北海道）、小麦粉（福岡県）、いちご（長崎県）
乳、卵、
小麦

長崎県 ― ― ― 対象外

7 3310 こいのぼり（あられ）・赤 ４０ｇ 20 368 350
１２０
日

もち米（佐賀県、秋田県）、青さ（愛知県）、海老（中国）、胡麻（ミャンマー他）、塩（徳島県） えび

8 3311 こいのぼり（あられ）・青 ４０ｇ 20 368 350
１２０
日

もち米（佐賀県、秋田県）、青さ（愛知県）、海老（中国）、胡麻（ミャンマー他）、塩（徳島県） えび

9 3312 こいのぼり花びらせんべい・赤 ６０ｇ 20 368 350
１２０
日

うるち米（福井県）、砂糖（北海道）、米油（九州、中国地方、四国）、食塩（日本）、海老（瀬
戸内海）、昆布（北海道）、あおさ（中国）、かつお（鹿児島県）

えび 兵庫県 ― ― ― 対象外

10 3313 こいのぼり花びらせんべい・青 ６０ｇ 20 368 350
１２０
日

うるち米（福井県）、砂糖（北海道）、米油（九州、中国地方、四国）、食塩（日本）、海老（瀬
戸内海）、昆布（北海道）、あおさ（中国）、かつお（鹿児島県）

えび 兵庫県 ― ― ― 対象外

11 37450
端午の節句・マドレーヌ詰合
せ　　　（プレーン×３個、ココ
ア×２個）

５個 10 893 850 ６０日
【プレーン】卵（長崎県）、砂糖（北海道）、バター（北海道）、小麦粉（福岡県）【チョコ】卵（長
崎県）、砂糖（北海道）、バター（北海道）、小麦粉（福岡県）、ココアパウダー（オランダ）

乳、卵、
小麦

長崎県 ― ― ― 対象外

12 7490
スパークリング
有機リンゴジュース

７５０ｍｌ 6 1,760 1,676 ４年 有機りんご（１００％）（フランス）、二酸化炭素 フランス ― ― ― 対象外

13 7491
スパークリング
有機リンゴ＆ブルーベリー
ジュース

７５０ｍｌ 6 1,760 1,676 ４年
有機りんご（９５．６％）（フランス）、有機ブルーベリー（４．４％）（フランス）、二酸化炭素

フランス ― ― ― 対象外

 備考

同じ原料を使
用した商品
「あられ道楽
庵」「柿の種」で
測定
不検出

3 3 3大阪府

入
数

規格商品名
製造
工場

アレルゲン
放射能測定下限

商品コード 原材料
賞味
期間

本体
価格

税込
価格


